
PROCESSSO LICITATORIO Nº. 073/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
EXAMES ESPECIALIZADOS 
ELETRONEUROMIOGRAFIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL          

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que o processo 
em epigrafe foi fracassado. Os autos do processo 
encontram-se a disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
29/10/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: José Alexandre da Silva. OBJETO: 
Locação de imóvel situado Comunidade Lagoa 
do Mato, nº 400, Macaíba – RN. FINALIDADE: 
Funcionamento de uma Unidade de Saúde de Lagoa 
do Mato. VALOR MENSAL: R$ 268,99 (duzentos 
e sessenta e oito reais e noventa e nove centavos). 
PERÍODO: De 01.07.2013 a 31.12.2016. BASE 
LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. ASSINATURA: Silvana Cosme 
Pereira – Gestora do Fundo Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 063/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE CAMISAS, 
BONÉS E FARDAMENTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Empresas: ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA 
DA SILVA – ME- CNPJ: 07.221.905/0001-
30. ENDEREÇO: AVENIDA BENEDITO 
SANTANA, Nº. 112, LOJA 07, CONJUNTO 
AMARANTE, SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, CEP: 59.290-000. Itens 
vencidos: 07 - R$ 39,80; 08 - R$ 44,80 e 10 - R$ 
28,90. Representante legal da empresa: Alexandre 
Carlos Oliveira da Silva. CL COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA DE CONFFECÇÕES LTDA – ME 
– CNPJ: 13.051.739/0001-74. ENDEREÇO: 
RUA DEPUTADO BARRETO SOBRINHO, 
Nº. 230, TAMBIÁ, JOÃO PESSOA/PB, CEP: 
58.020-680. Itens vencidos: 01 – R$ 5,76; 02 – 
R$ 6,19; 03 – R$ 9,80; 04 – R$ 23,70 e 05 – R$ 
25,70. Representante legal da empresa: Cláudia 
Ligia Almeida Maroja. VERUSSIA CARLA R 
DE FARIAS – ME – CNPJ: 13.587.119/0001-
54. ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PRADO, Nº. 
29, CIDADE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, 
CEP?59.071-440. Item vencido: 06 - R$ 29,00. 
Representante legal da empresa: Verussia Carla 
Rocha de Farias. Representantes do Município: 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito 
Municipal. Silvana Cosme Pereira - Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde. Andréa Carla 
Ferreira da Silva Bezerra - Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social. Roberta Cabral 
Medeiros - Diretora Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de 
Macaíba � Macaíba / PREV

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 065/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, 
PALCOS, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, 
GERADOR DE ENERGIA ELETRICA, 
ARQUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE 
E GRADES DE ISOLAMENTO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Empresas: MESTRE – SALA PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA – ME – CNPJ: 
10.501.873/0001-31. ENDEREÇO: RUA 
ANTONIO PRADO, Nº. 01, CIDADE DA 
ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP: 59.071-440. 
Itens vencidos: 03 - R$ 830,00 e 04 - R$ 349,00. 
Representante legal da empresa: Ailton Gomes 
da Silva. LUIZ GONZAGA NUNES - CNPJ: 
70.161.427/0001-57. ENDEREÇO: AVENIDA 
AMINTAS BARROS, Nº. 1060 - A, NOSSA 
SENHORA DE NAZARÉ, NATAL/RN, CEP: 
59.062-195. Itens vencidos: 01 - R$ 214,00; 02 
- R$ 93,00; 05 - R$ 1.090,00; 06 - R$ 890,00; 07 
- R$ 1.533,33; 08 - R$ 14,80; 11 - R$ 1.150,00; 
12 - R$ 1.740,00; 14 - R$ 1.180,00; 15 - R$ 
1.280,00; e, 16 - R$ 1.340,00. Representante 
legal da empresa: Luiz Gonzaga Nunes. ARCO-
IRIS FESTA & RECEPÇÕES LTDA - CNPJ: 

09.254.827/0001-04. ENDEREÇO: RUA 
SEVERINO GALDINO RIBEIRO, Nº. 01, 
CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 59.280-000. 
Itens vencidos: 09 - R$ 1,00 e 10 - R$ 1,50. 
Representante legal da empresa: Edinalva 
Dantas. Representantes do Município: Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal; 
Silvana Cosme Pereira - Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde; Andréa Carla Ferreira da 
Silva Bezerra - Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social. 

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 067.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL 
NAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE 
MACAIBA/RN. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
 
Empresa: SINALARTE COM. SERV. 
E PAPELARIA LTDA -ME - CNPJ: 
08.621.352/0001-76.  ENDEREÇO: RUA 
DESEMBAGADOR REGULO TINOCO, Nº. 
1350 A, BARRO VERMELHO, NATAL/RN, 
CEP: 59022-080. Item 01 Subitens vencidos: 
01 – R$ 31,13; 02 – R$ 47,58; 03 – R$ 19,12; 
04 – R$ 3.458,70; 05 – R$ 2.159,40; 06 – R$ 
303,78; 07 – R$ 19.147,00; e, 08 – R$ 30,20. 
Representante legal da empresa: José Correia da 
Costa. Representantes do Município: Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito Municipal.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 068.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ACADEMIA PARA MELHOR 
IDADE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

Empresa: J.E. SCRAMIN – EQUIPAMENTOS 
PARA GINASTICA – ME – CNPJ: 
11.152.901/0001-15. ENDEREÇO: RUA 
ALUIZIO NUNES COSTA, Nº. 822, 
BARRACÃO C, CIDADE INDUSTRIAL, CEP: 
87070-774, MARINGÁ/PR. Item vencido: 01: 

ANO III – N° 470 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 29 de outubro de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS



ANO III – N° 470 - (Edição Extraordinária)  Macaíba-RN, terça-feira, 29 de outubro de 2013.2

Subitens:  01 – R$ 3.645,85; 02 – R$ 2.378,51; 
03 – R$ 1.636,25; 04 – R$ 1.395,28; 05 – R$ 
2.439,50; 06 –R$ 1.231,65; 07 – R$ 954,98 
e 08 – R$ 1.192,98. Representante legal da 
empresa: Gleydson Magno dos Santos Pontes. 
Representantes do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Silvana 
Cosme Pereira. Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde. Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra 
- Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 071.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
PINTURAS EM GERAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL        
  
Empresas: CAVALCANTE & CIA LTDA - 
CNPJ: 10.655.938/0001-01. ENDEREÇO: AV. 
DAS FRONTEIRAS, 65 LOJA 07, IGAPÓ, 
NATAL/RN, CEP: 59104-345. Itens vencidos: 
07 - R$ 16,40, 58 - R$ 15,99, 59 - R$ 29,95, 
61 - R$ 28,90, 70 - R$ 27,50, 71 - R$ 121,00, 
76 - R$ 2,80, 79 - R$ 6,15, 80 - R$ 6,15, 82 - R$ 
6,90, 83 - R$ 3,94, 84 - R$ 4,40, 85 - R$ 4,85, 
86 - R$ 5,40, 87 - R$ 0,74, 88 - R$ 1,50, 89 - R$ 
2,15, 93 - R$ 1,66, 94 - R$ 2,10, 96 - R$ 4,50, 
97 - R$ 2,30, 100 - R$ 2,28, 101 - R$ 0,65, 102 
- R$ 0,65, 105 - R$ 1,95, 106 - R$ 1,95, 109 - 
R$ 0,66, 110 - R$ 0,66. Representante legal da 
empresa: Layse de Souza Maia. COMERCIAL 
LACERDA LTDA - CNPJ: 24.367.369/0001-
03. ENDEREÇO: AVENIDA JUNDIAI, Nº. 38, 
CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 59.280-000. 
Itens vencidos: 01 - R$ 10,00, 02 - R$ 11,45, 
04 - R$ 11,49, 06 - R$ 11,55, 08 - R$ 19,50, 
10 - R$ 19,50, 12 - R$ 19,39, 14 - R$ 19,45, 
16 - R$ 19,45, 18 - R$ 11,40, 20 - R$ 11,40, 
22 - R$ 11,44, 24 - R$ 11,44, 26 - R$ 11,45, 
28 - R$ 11,47, 30 - R$ 53,60, 32 - R$ 53,60, 
33 - R$ 53,65, 35 - R$ 53,60, 38 - R$ 85,35, 
39 - R$ 85,35, 41 - R$ 85,35, 43 - R$ 85,35, 
45 - R$ 85,35, 47 - R$ 181,00, 49 - R$ 181,00, 
51 - R$ 181,00, 53 - R$ 181,00, 55 - R$ 180,00, 
57 - R$ 64,90, 60 - R$ 8,69, 63 - R$ 70,59, 65 - 
R$ 13,10, 69 - R$ 30,85, 74 - R$ 43,00, 75 - R$ 
43,00, 78 - R$ 26,85, 81 - R$ 11,89, 92 - R$ 
8,17, 95 - R$ 5,90, 98 - R$ 9,90, 103 - R$ 0,45, 
107 - R$ 1,79, 108 - R$ 1,76. Representante 
legal da empresa: Luiz Carlos Lacerda Bezerra. 
SCF SILVA ME - CNPJ: 10.611.391/0001-34. 
ENDEREÇO: RUA ERNESTO FONSECA, Nº. 
992, BARRO VERMELHO, NATAL/RN, CEP 
59.030-510. Itens vencidos: 03 - R$ 11,35, 05 - 
R$ 11,50, 09 - R$ 19,45, 11 - R$ 19,40, 13 - R$ 
19,44, 15 - R$ 19,44, 17 - R$ 19,44, 19 - R$ 
11,35, 21 - R$ 11,39, 23 - R$ 11,39, 25 - R$ 
11,39, 27 - R$ 11,45, 29 - R$ 11,45, 31 - R$ 
53,50, 34 - R$ 53,60, 36 - R$ 85,29, 37 - R$ 
85,34, 40 - R$ 85,33, 42 - R$ 85,33, 44 - R$ 
85,33, 46 - R$ 85,33, 48 - R$ 181,00, 50 - R$ 
181,00, 52 - R$ 181,00, 54 - R$ 180,00, 56 - R$ 
180,00, 62 - R$ 73,48, 64 - R$ 57,25, 68 - R$ 
6,80, 72 - R$ 18,50, 73 - R$ 5,70, 77 - R$ 4,00, 
104 - R$ 0,40, 111 - R$ 0,49. Representante 
legal da empresa: Hermes Câmara de Souza. 
Representantes do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Silvana 
Cosme Pereira. Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde. Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra 

- Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 074/2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PERSTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 
DIVISÓRIAS, PRANCHAS, FECHADURAS, 
FORRO DE PVC E PORTAS DE VILUX. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
Empresa: SINALARTE COM. SERV. E 
PAPELARIA LTDA -ME - CNPJ: 08.621.352/0001-
76.  ENDEREÇO: RUA DESEMBAGADOR 
REGULO TINOCO, Nº. 1350 A, BARRO 
VERMELHO, NATAL/RN, CEP: 59022-080. Item 
vencido 01: Subitens: 01 – R$ 111,45; 02 – R$ 
111,41; 03 – R$ 50,94; 04 – R$ 64,90; 05 – R$ 
71,42 e 06 – R$ 130,73. Representante legal da 
empresa: José Correia da Costa. Representantes do 
Município: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito 
Municipal. Silvana Cosme Pereira. Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde. Andréa Carla Ferreira 
da Silva Bezerra - Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 076.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ONIBUS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
          
Empresa: RENT A CAR LOCADORA LTDA – 
CNPJ: 04.796.1888/0001-87. ENDEREÇO: RUA 
RIO IPOJUCA, Nº. 160, EMAUS, PARNAMIRIM/
RN, CEP: 59.149-110. Itens vencidos: 01 - R$ 
6.050,00 e 02 – R$ 4.400,00. Representante legal da 
empresa: Francisco Guedes Júnior. Representantes 
do Município: Fernando Cunha Lima Bezerra - 
Prefeito Municipal. Silvana Cosme Pereira - Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde. Andréa Carla Ferreira 
da Silva Bezerra - Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 080.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
ESQUADRIAS EM FERRO, EM VERGALHÃO 
E TRAVES DE FUTEBOL. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL    
      
Empresa: SINALARTE COM. SERV. 
E PAPELARIA LTDA -ME - CNPJ: 
08.621.352/0001-76.  ENDEREÇO: RUA 
DESEMBAGADOR REGULO TINOCO, Nº. 
1350 A, BARRO VERMELHO, NATAL/RN, 
CEP: 59022-080. Itens vencidos: 01 – R$ 
370,00; 02 – R$ 270,00; 03 – R$ 3.290,00; 04 – 

R$ 2.690,00; e, 05 – R$ 940,00. Representante 
legal da empresa: José Correia da Costa. 
Representantes do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Silvana 
Cosme Pereira. Gestora do Fundo Municipal 
de Saúde. Andréa Carla Ferreira da Silva 
Bezerra - Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 081.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS - 
PREDIAL. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
        
Empresa: COMERCIAL LACERDA LTDA - CNPJ: 
24.367.369/0001-03. ENDEREÇO: AVENIDA 
JUNDIAI, Nº. 38, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 
59.280-000. Itens vencidos: 01 - R$ 39,00, 02 - R$ 
0,77, 03 - R$ 1,09, 04 - R$ 67,00, 05 - R$ 79,50, 
06 - R$ 119,00, 07 - R$ 4,45, 08 - R$ 12,70, 09 - 
R$ 12,70, 13 - R$ 5,10, 14 - R$ 3,90, 15 - R$ 2,95, 
16 - R$ 5,80, 17 - R$ 10,90, 18 - R$ 1,39, 20 - R$ 
29,03, 21 - R$ 108,87, 22 - R$ 1,39. Representante 
legal da empresa: Luiz Carlos Lacerda Bezerra. 
Representantes do Município: Fernando Cunha 
Lima Bezerra - Prefeito Municipal. Silvana Cosme 
Pereira. Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra - Gestora do 
Fundo Municipal de Assistência Social
.............................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 082.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL - S10.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
          
Empresa: FLOR E OLIVEIRA LTDA – ME – 
CNPJ: 12.689.295/0001-34. ENDEREÇO: AV 
EUSTAQUIO ALVES DE FARIAS, Nº. 75 – A, 
FERREIRO TORTO, MACAIBA/RN, CEP: 59.280-
000. Item vencido: 01 - R$ 2,59. Representante legal 
da empresa: Jairo Araújo de Oliveira. Representante 
do Município: Fernando Cunha Lima Bezerra - 
Prefeito Municipal. 

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº. 084.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
RADIOLOGICO PARA A UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES, 
DO MUNICIPIO DE MACAIBA/RN. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
          
Empresa: SAWAE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 
71.256.283/0001-85. ENDEREÇO: RUA STAR, 
Nº. 420, JARDIM CANADA, NOVA LIMA/MG, 
CEP: 34.000-00. Item vencido: 01 - R$ 85.000,00. 
Representante legal da empresa: Ramon de Oliveira 
Gomes. Representante do Município: Silvana 
Cosme Pereira. Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde. 



ANO III – N° 470 - (Edição Extraordinária)  Macaíba-RN, terça-feira, 29 de outubro de 2013. 3

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br


